
 
 
 

                     ESTADO DE MATO GROSSO 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 
 

 
Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2022 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 05/2022 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT e a Comissão 
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº. 01/2022, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

                                   CONSIDERANDO, não ter havido recursos tempestivamente interpostos 
ao Edital Complementar nº. 04/2022, do Seletivo Simplificado nº. 01/2022, da Prefeitura 
Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, que divulgou o Gabarito Preliminar das provas objetivas 
realizadas no dia 06/02/2022. 
 
 RESOLVEM: 
 
                                 1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital Seletivo Simplificado nº. 
01/2022, item 4, “L”, da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’Oeste – MT, DIVULGAR o 
Gabarito Definitivo da prova objetiva realizada no dia 06/02/2022, conforme segue:  
 
ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO 
 
                      
                      2º - Este Edital Complementar ficará à disposição dos interessados no Quadro 
Mural da Prefeitura Municipal de Figueirópolis D’ Oeste - MT e no endereço eletrônico: –: 
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/, a partir da data.                
 
 

Figueirópolis D’ Oeste – MT, 11 de Fevereiro de 2022. 
 
 

 
EDUARDO FLAUSINO VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
CRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA BULHOES 

PRESIDENTE DA COMISSÃO  
 
 
 

 

MARIA MADALENA DA SILVA SANTOS 
MEMBRO 

ROSANA NASCIMENTO 
 MEMBRO 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                     ESTADO DE MATO GROSSO 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 
 

 
Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 01/2022 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 05/2022 

 
ANEXO I - GABARITO DEFINITIVO 

 
 
 
Cargo: APOIO ADM 
EDUCACIONAL 

Cargo: PROFESSOR 
MÉDIO   

 Cargo: TECNICO ADM 
EDUCACIONAL 

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado 
1 B 1 A 1 A 
2 C 2 B 2 B 
3 C 3 B 3 B 
4 D 4 C 4 C 
5 A 5 B 5 B 
6 C 6 A 6 A 
7 A 7 C 7 C 
8 C 8 B 8 B 
9 D 9 B 9 B 
10 A 10 C 10 C 
11 D 11 C 11 C 
12 A 12 A 12 A 
13 A 13 C 13 C 
14 C 14 B 14 B 
15 D 15 C 15 C 
16 D 16 D 16 D 
17 C 17 A 17 A 
18 B 18 B 18 B 
19 D 19 D 19 D 
20 C 20 C 20 C 
21 A 21 D 21 A 
22 C 22 B 22 C 
23 A 23 B 23 D 
24 D 24 D 24 B 
25 A 25 A 25 D 
26 C 26 B 26 C 
27 C 27 C 27 A 
28 B 28 D 28 C 
29 B 29 C 29 D 
30 D 30 B 30 B 
 



 
 
 

                     ESTADO DE MATO GROSSO 
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE 

 
 

 
Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT  

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br  
 

Cargo: PROFESSOR 
PEDAGOGIA 

Cargo: PROFESSOR 
OUTRAS LICENCIATURAS 

Cargo: MONITOR 
ESCOLAR 

Questão Resultado Questão Resultado Questão Resultado 
1 C 1 C 1 A 
2 D 2 D 2 B 
3 B 3 B 3 B 
4 D 4 D 4 C 
5 A 5 A 5 B 
6 C 6 C 6 A 
7 C 7 C 7 C 
8 D 8 D 8 B 
9 D 9 D 9 B 
10 B 10 B 10 C 
11 B 11 B 11 C 
12 D 12 D 12 A 
13 A 13 A 13 C 
14 B 14 B 14 B 
15 C 15 C 15 C 
16 A 16 A 16 D 
17 B 17 B 17 A 
18 A 18 A 18 B 
19 D 19 D 19 D 
20 C 20 C 20 C 
21 C 21 D 21 D 
22 C 22 A 22 A 
23 B 23 C 23 B 
24 B 24 B 24 C 
25 B 25 D 25 C 
26 B 26 A 26 C 
27 C 27 B 27 D 
28 C 28 A 28 A 
29 C 29 B 29 C 
30 B 30 D 30 D 
 


